
Abstrakt 

 

Tato diplomová práce si klade za cíl zařadit do školního vyučování cvičení, hry na trénink 

pozornosti a zaznamenat, jestli dojde ke zlepšení pozornosti při pravidelném nácviku.  

Teoretická část se zabývá definicí pozornosti, popsáním faktorů, které pozornost negativně i 

pozitivně ovlivňuje. Zabývá se dítětem v mladším školním věku, popisuje jeho dovednosti a 

schopnosti. 

Empirická část zpracovává analýzu a porovnává výsledky skupinové činnosti žáků na prvním 

stupni. Zaměřuje se na pozorování 24 respondentů po dobu čtyř měsíců 

 a zaznamenává jejich průběžných výsledků. Žáci jsou rozděleni na dvě skupiny, aby mohl být 

jejich pokrok a zlepšení detailněji zaznamenáno. Pozorování bylo prováděno třídním 

pedagogem a asistentem pedagoga. Výzkum byl realizován na prvním stupni základní školy na 

Praze 5.Při sběru dat byla použita metoda pozorování dětí ve třídě, jejich práce, pozornosti a 

paměti. Měření pozornosti proběhlo na začátku a na konci výzkumu.  

 

Diplomová práce má zmapovat, jestli může pedagog zlepšit pozornost žáků, zda se při 

pravidelném nácviku a tréninku pozornost zlepší.  Z výsledků vyplývá, že pozornost tréninkem 

zlepšit lze.  

 


